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امیرمحمد یزدانی

 مسافر جهانی بلگراد شد

امیرمحمد یزدانی دارنده مدال نقره کشتی آزاد جهان با برتری مقابل بخشی 
نماینده وزن ۷۹ کیلوگرم کشتی آزاد در رقابت های جهانی صربستان شد. 
پس از برتری امیرمحمد یزدانی بر محمد بخشی آزادکار وزن ۷۹ کیلوگرم 
ایران  یزدانی مسافر جهانی بلگراد شد. بر اساس چرخه انتخابی میان این 
دو کشتی گیر انتخابی برای معرفی نماینده وزن ۷۹ کیلوگرم در جهانی 
صربستان برگزار شد و یزدانی 6 بر صفر حریف جوان خود را مغلوب کرد.

 علیرضا دبیر:

امیرمحمد یزدانی دلچسب مبارزه نمی کند

علیرضا دبیر با نارضایتی از نحوه مبارزه  یزدانی می گوید: »امیرمحمد اگرچه 
کشتی گیر توانمندی است، اما خیلی دلچسب کشتی نمی گیرد. یزدانی سه 
بار برای گرفتن پای حریف رفت اما موفق نشد حریف را خاک کند؛ چرا که تا 
آخر توانش را نگذاشت و ادامه نداد. او باید ۹ بر صفر حریفش را می برد اما 
سه بر صفر پیروز شد. هزینه اعزام به مسابقات خارجی زیاد است اما ایرادی 

ندارد، چون باید کشتی گیر در میادین خارجی محک بخورد.«

 دانیال شه بخش:

دریافتی  ناچیزی از بوکس داریم

دانیال شه بخش ملی پوش المپین بوکس ایران درباره وضعیت حقوقی و 
مالی شان می گوید: »متأسفانه در اردوها حقوق ثابتی نداریم و دریافتی هم 
که می گیریم خیلی ناچیز است. بارها و بارها از من پرسیدند که چه مزایایی 
را در اردوی تیم ملی دریافت می کنید که صادقانه گفتم هیچ چیز. ملی پوشان 
هم هیچ کدام پولدار نیستند که برایشان مسائل مالی مهم نباشد. امیدوارم 

فدراسیون یک پشتوانه مالی مناسب برای ملی پوشان فراهم کند.«

معرفی برترین های 
فانکشنال فیتنس 

در جایزه بزرگ 
کشوری

رگ  بز ه  یز جا ت  بقا مسا
فانکشنال فیتنس با معرفی 
تیم های برتر به پایان رسید.
فینال مسابقات جایزه بزرگ 
در روزهای 22 و 23 تیر ماه 
به میزبانی ورزشگاه شهدای 
کن با حضور 10 تیم دونفره در 
بخش حرفه ای و پنج تیم دو 
نفره در بخش آماتور برگزار شد؛ 
همچنین مسئولان فدراسیون 
آمادگی جسمانی، مسئولان 
نکشنال فیتنس،  نجمن فا ا
قهرمانان و هنرمندان نیز از 
نزدیک شاهد این رقابت جذاب 

و مهیج بودند.
بخش  در  ساس  ا برهمین 
و  فرضی  میرعلی  ا  ، ر تو ما آ
مهرشاد فرضی از تهران موفق 
شدند با 580 امتیاز صاحب 
سکوی قهرمانی و جایزه 20 
میلیون تومانی شوند. محمد 
ی  ر حید علی  و  نیک عزم 
از تهران با 480 امتیاز دوم 
شدند و نهایتاً محمد کرمی و 
حمیدرضا نجفی از استان البرز 
با امتیاز410 صاحب سکوی 

سومی مسابقات شدند.
به  نیز  ی  بخش حرفه ا در 
ترتیب، پوریا محمدی و رضا 
شیرود بزرگی از تهران با 560 
امتیاز صاحب سکوی قهرمانی 
و پاداش 40 میلیون تومانی 
شدند. حسن قاسم زاده و میثم 
ـــا 520  اسدی از استان اصفهان ب
امتیاز روی سکوی نایب قهرمانی 
ـــاً محمدجواد  ـــد و نهایت ـــرار گرفتن ق
حسنی و علی طاهری از استان 
زنجان با 430 امتیاز روی سکوی 

سومی ایستادند.

 پایان کار آزادکاران 
 در مجارستان 

با یک طلا
ـــا کسب مدال  محمد نخودی ب
طای تورنمنت مجارستان، 
تنها مدال آور تیم ۷ نفره کشتی 
ـــام  آزاد ایران در این مسابقات ن
گرفت. در پایان رقابت های 
کشتی آزاد تورنمنت رنکینگ 
نی کشتی در  دیه جها تحا ا
بوداپست مجارستان، محمد 
نخودی، آخرین نماینده ایران 
در این رقابت ها در دیدار فینال 
مقابل ولادیمیر گامکرالیدزه از 
گرجستان به روی تشک رفت 
و در پایان با نتیجه 3 بر صفر 
به برتری رسید و صاحب مدال 
ـــان  طا شد. بدین ترتیب در پای
رقابت های کشتی آزاد تورنمنت 
ـــران  مجارستان، هفت آزادکار ای
به میدان رفتند که در نهایت 
والی زاده و محمدنژاد جوان در 
وزن 5۷، بخشی و امیرمحمد 
یزدانی در ۷0، علی سوادکوهی 
در ۷۹ و امیرعلی آذرپیرا در وزن 
۹2 کیلوگرم از رسیدن به مدال 
بازماندند و محمد نخودی با 
کسب مدال طا تنها مدال آور 

ایران در این مسابقات بود.
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قطعاً یکی از اتفاق های شیرین و 
امیدوارکننده این روزها در ورزش 
ً رشته رزمی، پیروزی  خصوصا
رز  کبری مبا میرعلی ا دلچسب ا
MMAکار کشورمان بر حریف مطرح 
کانادایی خود در یکی از لیگ های 
مطرح بین المللی در این رشته 
ــود. علی اکبری موفق شد  ورزشی بـ
بعد از مدتی دوری از میادین بار دیگر 
با هدایت علیرضا استکی )مربی 
شناخته شده بوکس ایران( با برتری 
ــازمان  ــود در سـ ــارزه خـ ــومین مبـ در سـ

وان چمپیونشیپ ضمن ناک اوت 
کردن رقیب قلدر خود در مدت 
زمان دو دقیقه صاحب یک جایزه 
ویژه از این سازمان شود. رشته 
MMA در سالیان اخیر در کشورمان 
عاقه مندان بسیاری پیدا کرده و 
بسیاری از ملی پوشان رشته های 
رزمی و کشتی به صورت جدی به 
فعالیت در این رشته رو آورده اند. 
عاوه بر این، همواره ورزشکاران 
کشورمان از جوایز قابل توجه 
مسابقات MMA در سازمان های 

مختلف صحبت و این موضوع را 
نیز از انگیزه های خود برای حضور 
در این ورزش عنوان کرده اند. امیر 
علی اکبری یکی از اولین قهرمانان 
کشورمان بود که بعد از محرومیت 
از فعالیت در رشته کشتی به سمت 
ورزش MMA رفت و در سال های 
اخیر نیز در سازمان های مختلفی 
زمان وان  شت. سا لیت دا فعا
چمپیونشیپ یکی از معتبرترین 
سازمان هایی است که مسابقات 
MMA را برگزار می کند و در حال 

حاضر با امیر علی اکبری قرارداد 
دارد. مبارز کشورمان در پنجمین 
ــازمان، صبح  ــود در این سـ ــارزه خـ مبـ
دیروز )شنبه 24 تیرماه( به مصاف 
داستین جوینسون از کانادا رفت و 
در یک دقیقه و چهل و هشت ثانیه 
حریف خود را مغلوب کرد تا سومین 
پیروزی خود در این سازمان را ثبت 
ــتاورد  ــر دسـ ــاوه بـ ــه عـ ــری کـ ــد. برتـ کنـ
ورزشی برای امیر علی اکبری از لحاظ 
مالی نیز آورده خوبی داشت و طبق 
اعام سازمان وان چمپیونشیپ 

جایزه 50 هزار دلاری را نصیب فایتر 
کشورمان کرد.

با توجه به ارزش تقریبی دلار 50 
هزار تومانی در کشورمان رقم جایزه 
علی اکبری برای برتری مقابل حریف 
کانادایی چیزی حدود دو میلیارد و 
پانصد میلیون تومان می شود که در 
مقایسه با مبلغ قرارداد ورزشکاران 
رشته رزمی و کشتی در لیگ های 
داخلی و جایزه کسب مدال المپیک، 
آسیایی و جهانی مبلغ قابل توجهی 

به شمار می رود.

علی اکبری حریفش را در 2 دقیقه شکست داد

ناک اوت 50 هزار دلاری

با نیم نگاهی به 
رکوردهای ثبت شده، 

می توان دریافت که 
شرایط وزنه برداران 

خصوصاً در اوزان 
سنگین که برای 

ما حکم مدال های 
آسیایی، جهانی و 
المپیک را دارد، در 

اردبیل خیلی چنگی به 
دل نزد. رکوردها پایین 

بود و ناامید کننده، 
طوری که می توان 
آن را هشدار و زنگ 

خطری جدی قلمداد 
کرد. البته قطعاً این 
اتفاق برمی گردد به 

کمبودهای زیادی که 
در سال های گذشته ما 

در بخش پشتوانه سازی 
داشتیم. به همین 

دلیل می توان امیدوار 
بود که این رقابت ها 

تلنگر جدی برای ما 
باشد تا با حمایت از 

پشتوانه سازی، نگاه 
ویژه ای به استعدادها  
در استان های مستعد 

در رشته وزنه برداری 
داشته باشیم.

ZOOM

 رقابت های وزنه برداری قهرمانی کشور 
امسال با طراحی جدیدی که کمیته 
بقات فدراسیون وزنه برداری  مسا
برای برگزاری این رویداد مهم و معتبر 
داخلی تدارک دیده بود، اگر چه با 
انتقادات متعددی نسبت به نحوه و نوع 
برگزاری این رویداد به صورت همزمان 
و در سه رده سنی )نوجوانان، جوانان و 
بزرگسالان( همراه بود، اما نهایتاً رضایت 
تعداد زیادی از اهالی وزنه برداری، 
قهرمانان و مسئولان هیأت های استانی 
را نیز به دنبال داشت. با وجود این اما 
برخی موارد و نقاط ضعف و قوت در 
برگزاری همزمان هر سه رده سنی به 
میزبانی استان و شهر اردبیل به چشم 
می خورد که بد نیست در ادامه برخی 
از آنها را برای ارتقای کیفی و استانداردتر 
شدن این مسابقات در سال های آینده 

با هم مرور کنیم.
 

مرغوبیت مدالی جایگزین 
امتیاز تیمی!

قطعاً مسابقات قهرمانی کشور در 
وزنه برداری ایران تاریخی قدیمی و کهن 

دارد، به همین دلیل اهالی وزنه برداری 
روی این مسابقه یک عاقه و عرق 
ویژه ای دارند. امسال اما پس از تغییر 
و تحولاتی که در سیستم مدیریتی 
فدراسیون وزنه برداری ایجاد شد، 
کمیته مسابقات با نظر مسئولان این 
مجموعه تصمیم گرفتند برای نخستین 
بار این مسابقات را در هر 3 رده سنی 
)نوجوانان، جوانان و بزرگسالان( در 
یک محل و به میزبانی یک استان 
برگزار کنند. از قضا نخستین دوره ای 
که قرار شد با سبک و سیاق جدید 
رقابت های قهرمانی کشور را داشته 
باشیم، قرعه به نام استان اردبیل و 
هیأت وزنه برداری این استان افتاد. یکی 
از تغییرات عمده ای که در سبک و سیاق 
برگزاری این دوره از مسابقات قهرمانی 
کشور تقریباً صدای برخی از استان ها و 
قهرمانان را درآورده بود، ابتدا موضوع 
تراکم و همزمانی برگزاری هر سه رده 
سنی همزمان با هم در یک استان بود، 
پس از آن نیز بحث مربوط به محاسبه 
مرغوبیت مدالی وزنه برداران و تیم ها 
به جای امتیاز تیمی بود. یعنی در این 
دوره مسابقات قهرمانی کشور، کمیته 
برگزاری، به جای اینکه مثل سنوات 
قبل امتیاز وزنه برداران را در حرکات 

یکضرب، دوضرب و مجموع برای امتیاز 
مجموع تیمی و رتبه بندی تیم ها در 
جدول پایانی مسابقات محاسبه کند، 
مرغوبیت مدالی وزنه برداران را برای 
امتیاز مجموع آنها در نظر گرفت. اتفاقی 
که باعث شد خیلی از مدعیان قدیمی 
و نامدار مثل مازندران، خوزستان و... 
از کورس جا مانده و جای خود را به 
استان های گمنام تر و کم ادعاتر در 
گذشته مثل هرمزگان، البرز، تهران و ... 
بدهند که مدت ها بود جایگاهی در بین 
مدعیان وزنه برداری ندارند. البته شاید 
اگر از زاویه ای دیگر به این تغییر نگاه 
کنیم، می توان آن را بواسطه امیدبخشی 
رتر  در بین استان های کم برخوردا
مفید و تأثیرگذار دانست. البته چون 
از قدیم الایام تکلیف سکونشینان و 
مدعیان قهرمانی رقابت های قهرمانی 
کشور وزنه برداری را بحث امتیازی 
مشخص می کرد، بد نیست کارشناسان 
و مسئولان برای سالهای آتی، یک مقدار 
جدی تر و کارشناسی شده تر این تغییر را 
در دستور کار قرار دهند. مبحث بعدی 
هم تمرکز یکجای مسابقات قهرمانی 
کشور در هر سه رده  سنی )نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان( در یک منطقه و 
به صورت همزمان بود. موضوعی که 

البته این بحث هم موافق داشت و 
هم منتقد. موافقان معتقد بودند که 
دیگر کل مسابقات به صورت یکجا و به 
میزبانی یک استان برگزار و جمع و جور 
می شود. ضمن اینکه از نظر هزینه ای 
هم این تمرکز برای استان ها به صرفه تر 
است. اما منتقدین معتقدند که تمرکز 
مسابقات در یک استان باعث می شود 
که اولاً نتایج تیم های پایه تحت تأثیر 
فضا و نتایج وزنه برداران بزرگسال قرار 
گرفته، یا دیده نشود. ثانیاً هزینه اعزام 
سه تیم کامل یا حتی ناقص به صورت 
همزمان و در یک زمان برای هیأت های 
استانی بسیار سنگین تمام می شود.  

رکوردهای نگران کننده 
پرونده رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
کشور )نوجوانان، جوانان و بزرگسالان( 
در اردبیل و در  سال 1402 به ترتیب با 
قهرمانی تیم های فارس در رده سنی 
نوجوانان، آذربایجان غربی در رده 
سنی جوانان و اردبیل در رده سنی 
بزرگسالان بسته شد. حقیقتاً اینکه این 
مسابقات برای قهرمانان و افتخارآفرینان 
در رده های سنی و اوزان مختلف با چه 
رنگ مدال و سکویی همراه بود قطعاً 
برای استان ها و مدال آوران این دوره 

از مسابقات مهم و حایز اهمیت بود. 
اما نهایتاً چیزی که برای وزنه برداری 
ایران و بحث پشتوانه سازی تیم های 
ملی بسیار مهم است، موضوع سطح 
رکوردی و شرایط آمادگی وزنه برداران 
در اوزان مختلف خصوصاً رده سنی 
بزرگسالان بود. بی تردید اگرچه حضور 
تعداد زیادی وزنه بردار در استان اردبیل 
برای وزنه برداری و پویایی این رشته 
المپیکی مهم است، اما با نیم نگاهی به 
رکوردهای ثبت شده، می توان دریافت 
که شرایط وزنه برداران خصوصاً در اوزان 
سنگین که برای ما حکم مدال های 
آسیایی، جهانی و المپیک را دارد، 
شرایط رکوردی قهرمانان کشور در 
اردبیل خیلی چنگی به دل نزد. رکوردها 
پایین بود و ناامید کننده، طوری که 
می توان آن را هشدار و زنگ خطری 
جدی قلمداد کرد. البته قطعاً این 
اتفاق برمی گردد به کمبودهای زیادی 
که در سال های گذشته ما در بخش 
نه سازی داشتیم. به همین  پشتوا
دلیل می توان امیدوار بود که این 
رقابت ها تلنگر جدی برای ما باشد تا با 
حمایت از پشتوانه سازی، نگاه ویژه ای 
به استعدادها  در استان های مستعد در 

رشته وزنه برداری داشته باشیم.

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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